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Daté: 07.06.2023

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, bazuar né
Marréveshjen Financiare né mes té Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér
Programin IPA 2023, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr, 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 gershor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti Drejtues dhe Koordinues pér shqyrtimin e progresit t¢ zbatimit té
masave té Planit t& Zbatimit pér zbutjen e ndikimit t& menjéhershém socio-ekonomik té krizés
energjetike, i aprovuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 29/112 t&¢ datés 13 dhjetor 2022, i
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 03/128 té datés 16 shkurt 2023, i realizuar pérmes
pérkrahjes buxhetore brenda IPA 2023, né pérbérje té pérfagésuesve, si né vijim:

1.1. Getoar Mjeku, Zévendésministér i Ministrisé sé Ekonomisé, kryesues;

1.2. Milaim Aliu, Pérfagésues nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
Zévendéskryesues;

13.  Hidajete Zhuri, Pérfaqésuese nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, anétare;

1.4.  Ahmet Ismaili, nga FondiiKosovés pér Eficiencén e Energjisé, anétar;

1.5. Florim Canolli, Drejtor, Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim/ZKM, anétar.

2. Me géllim t& koordinimit rreth zbatimit té detyrave nga pika 1. e kétij Vendimi dhe pér t&
gené pjesé e kétij Komiteti né rolin e vézhguesit ftohen pér té dérguar pérfaqésuesit e tyre:

21.  Zyrae BE-sé né Kosové;
2.2.  Zyrae Rregullatorit té Energjisé;
2.3.  FondiiKosovés pér Garancité Kreditore.

3. NEé takime mund té& ftohen edhe pérfaqésues nga institucionet e tjera t& nivelit gendror apo
lokal, sipas nevojés gjithashtu edhe pérfagésues t& Kabinetit té Zévendéskryeministrit té Paré,
pérfagésues té ME-s&, MFPT-s&é, MMPHI-sé, MAPL-sé&, apo institucioneve tjera. Kryesuesi ka
autorizimin e ploté qé té pércaktoj institucionet e nevojshme pér té gené bashképunuese pér
té siguruar zbatimin e géllimit té kétij Vendimi.

4. Komiteti ka pér detyré shqyrtimin periodik té zbatimit t& masave té Planit t& Zbatimit pér
zbutjen e ndikimit t&¢ menjéhershém socio-ekonomik t& krizés energjetike, té siguruara nga
pérkrahja buxhetore té pércaktuar né Marréveshjen Financiare ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2023, si dhe konsultimin dhe
koordinimin e vazhdueshém me BE-né pér realizimin e detyrimeve té dakorduara ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe BE-sé si¢ pércaktohen né Marréveshje dhe Shkresén Njoftuese té
BE pér disbursim t€ datés 13 mars 2023.



5. Komiteti bén monitorimin e zbatimit t& masave dhe kérkesave t& tjera té pércaktuara né
Marréveshjen Financiare pérmes stafit t¢ Ministrisé s¢ Ekonomisé, t& cilét shérbejné si
Sekretari e Komitetit. Konstatimet e tij i shpreh né procesverbalin e mbledhjes.

6. Komiteti do t& hartojé njé format té standardizuar t& raportimit mbi ecuring dhe progresin e
zbatimit t&€ masave, duke pérfshiré edhe njé seksion t& vecanté pér sfidat dhe rekomandimet
konkrete pér adresimin e tyre.

7. Komiteti do t¢ pranojé né baza mujore raportin nga pika 6. nga secili institucion pérgjegjés
dhe do ta ndajé até né version té konsoliduar me anétarét nga pika 1. dhe 2. e Vendimit.

8. Komiteti takohet dhe shqyrton raportin e progresit, sé paku njéheré né cdo dy (2) muaj, apo
edhe sipas nevojés, kur mbledhja ftohet nga kryesuesi apo me kérkesén e dy anétaréve nga
pika 1. dhe 2. e Vendimit.

9. Komiteti do t& pérgatis raport té rregullt progresi né baza sé paku dy (2) mujore dhe njé raport
pérfundimtar t& cilat duhet t& pérmbajné pérshkrimin e sakté t& masave t& zbatuara si dhe
kérkesat te tjera sipas Marréveshjes Financiare ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2023. Raporti i tillé i dérgohet Zyrés sé Kryeministrit
si dhe Zyrés sé BE-sé.

10. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

M, Fikl)”

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



